. ■ "V: Г
Проект актом
вносится
Администрацией города

—

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О реализации права органов
местного самоуправления
муниципального образования
городской округ город Сургут
на создание муниципальной
пожарной охраны

В соответствии с пунктом 8.1 части 1 статьи 16.1 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 03.08.2018), статьи
11.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
(в редакции от 29.07.2018), Законом Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 15.10.1998 № 67-оз «О пожарной безопасности»
(в редакции от 25.02.2016), статьи 7.1 Устава городского округа город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (в редакции от 25.05.2018)
в целях соблюдения требований пожарной безопасности, Дума города
РЕШИЛА:

1. Реализовать право органов местного самоуправления муниципального
образования городской округ город Сургут на создание муниципальной
пожарной охраны.

2. Администрации города разработать и утвердить порядок создания
и организации деятельности муниципальной пожарной охраны.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

Председатель Думы города Глава города

Н.А. Красноярова В.Н. Шувалов

« » 2018 г. « » 2018 г.